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KẾ HOẠCH 

Tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện 

 Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Huyện lần thứ XI nhiệm kỳ 2015 - 2020 

  

     Thực hiện theo kế hoạch số 04-KH/HU ngày 25/9/2015 của Ban Thường vụ Huyện ủy về Tổ 

chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Huyện lần thứ XI và 

tổng kết công tác tổ chức Đại hội Đảng bộ Huyện lần thứ XI, nhiệm kỳ 2015 – 2020; 

    Căn cứ  CV số 01 -NQ/HU ngày 07/01/2016 Nghị quyết Hội nghị Ban chấp hành Đảng bộ 

Huyện nhiệm kỳ 2015 – 2020 của Huyện ủy Bình Chánh . 

    Chi bộ Trường THPT Tân Túc xây dựng Kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt và triển khai 

thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Huyện nhiệm kỳ 2015 – 2020 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

-   Giúp cán bộ, đảng viên nắm được các nội dung, quan điểm của Đảng trong Nghị quyết 

Đại hội Đảng bộ Huyện đã thông qua, từ đó tham gia xây dựng và triển khai chương trình hành 

động, kế hoạch thực hiện các nghị quyết, kết luận tại đơn vị một cách thiết thực, hiệu quả, phù 

hợp với yêu cầu thực tiễn; vận dụng sáng tạo vào công tác, đời sống. 

-     Tập trung làm tốt công tác xây dựng Đảng, Chính quyền và các tổ chức đoàn thể vững 

mạnh. 

-    Tập trung cao nhất trong việc nâng cao chất lượng, hiệu quả giáo dục và đào tạo góp 

phần nâng cao dân trí, đào tạo nguồn nhân lực, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế, xã hội địa 

phương thời kỳ hội nhập. 

-    Tổ chức và tham gia làm tốt công tác tư tưởng, tuyên truyền rộng rãi trong các tầng 

lớp nhân dân về các chủ trương, quan điểm của Đảng được đề ra trong các nghị quyết, kết luận; 

đồng thời tăng cường đấu tranh chống các quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức lệch lạc. 

2. Yêu cầu: 

-   Cán bộ, đảng viên cần nắm vững nội dung của các nghị quyết, kết luận, đặc biệt là 

những nội dung liên quan đến lĩnh vực công tác của mình để tham mưu xây dựng chương trình 

hành động, kế hoạch thực hiện phù hợp với từng đối tượng có hiệu quả. 

-   Việc tổ chức học tập, quán triệt phải thiết thực và hiệu quả, không phô trương, hình 

thức; kết hợp nghe giới thiệu, luận giải trên hội trường với tự đọc, tự học là chính. Khuyến 



khích các hình thức kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của cán bộ, đảng viên. Chú ý công tác 

kiểm tra, giám sát, sơ, tổng kết kịp thời việc học tập, quán triệt cũng như việc tổ chức thực hiện.  

-   Tiếp tục thực hiện có hiệu quả kế hoạch của Huyện ủy về đổi mới, nâng cao chất lượng, 

hiệu quả công tác triển khai, học tập, quán triệt nghị quyết của Đảng, trong đó cần chú trọng: việc 

xây dựng chương trình, kế hoạch của cấp ủy thực hiện nghị quyết; nâng cao chất lượng tổ chức 

hội nghị học tập, triển khai, quán triệt nghị quyết; công tác quản lý, kiểm tra giám sát đảng viên 

học tập nghị quyết; nâng cao vai trò, trách nhiệm của chi bộ, người đứng đầu chi bộ trong việc 

lãnh đạo, chỉ đạo việc triển khai, học tập nghị quyết; tổ chức lấy ý kiến đảng viên sau khi học 

nghị quyết... 

II. KẾ HOẠCH HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT 

1.   Hình thức: Sinh hoạt trong buổi họp HĐSP tháng 1 năm 2016 

       2.   Thành phần: Cán bộ, đảng viên, viên chức trong nhà trường 

       3.   Chủ trì: Đồng chí Nguyễn Thị Hồng Chương – Bí thư chi bộ 

           4.   Tài liệu: Nghị quyết đại hội Đảng bộ Huyện nhiệm kỳ 2015 – 2020 

       5.   Nội dung học tập, quán triệt: Triển khai Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Huyện 

nhiệm kỳ 2015 – 2020, tập trung vào 5 chương trình trọng điểm và 2 công trình trọng điểm: 

   -    Định hướng nhiệm kỳ 2015 – 2020, Đảng bộ huyện Bình Chánh tập trung cụ thể hóa chỉ tiêu 

tăng trưởng kinh tế 20%/năm, tăng thu ngân sách 7%/năm, nâng cấp huyện Bình Chánh thành 

quận hoăc thị xã, nâng thu nhập bình quân đầu người của hộ nghèo tăng 3,5 lần so với năm 2011, 

cung cấp nước sạch cho 100% hộ dân cùng nhiều mục tiêu phát triển cơ sở hạ tầng và an sinh xã 

hội khác. 

   -   Chương trình hành động về giảm ô nhiễm môi trường giai đoạn 2015 – 2020 trên địa bàn 

Huyện Bình Chánh; 

   -   Chương trình hành động về nâng cao chất lượng thực hiện các tiêu chí xây dựng nông thôn 

mới, trong đó xây dựng tập trung xã Bình Hưng, thị trấn Tân Túc, phù hợp với các tiêu chí nông 

thôn mới 

   -     Huy động mọi nguồn lực cho đầu tư phát triển; chuyển dịch mạnh cơ cấu kinh tế theo 

hướng bền vững, lấy chất lượng làm hàng đầu; gắn chuyển dịch cơ cấu kinh tế với nâng cao chất 

lượng các chỉ tiêu xây dựng nông thôn mới, nâng cao thu nhập, đời sống cho nhân dân, giảm 

nghèo bền vững; 

  -     Rà soát, bổ sung, hoàn thiện và nâng cao chất lượng quy hoạch, công khai quy hoạch, quản 

lý quy hoạch; phát triển toàn diện lĩnh vực giáo dục, đào tạo, văn hóa, xã hội, chăm sóc sức khỏe, 

chăm lo và nâng cao đời sống văn hóa cho người dân; 

  -     Thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ giữ vững an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội, giải 

quyết kịp thời những bức xúc, khiếu nại, tố cáo của công dân; 



   -   Tập trung xây dựng Đảng bộ huyện thật sự trong sạch vững mạnh; giữ vững, tăng cường hơn 

nữa mối quan hệ máu thịt giữa Đảng bộ huyện với nhân dân, tăng cường khối đại đoàn kết toàn 

dân tộc… nâng cao chất lượng xây dựng các tiêu chí nông thôn mới, gắn với giảm nghèo bền 

vững; thực hiện tốt các chính sách xã hội, nâng cao mức sống của người dân và chăm lo các đối 

tượng chính sách và quan tâm, thực hiện tốt công tác xây dựng Đảng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

       1. Căn cứ kế hoạch chung, Bí thư chi bộ chỉ đạo thực hiện các nội dung nêu trên. 

       2. Chi bộ tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc, giám sát việc thực hiện Nghị quyết đại hội 

Đảng bộ Huyện nhiệm kỳ 2015 - 2020 ở cán bộ, đảng viên, đoàn thể. 

       3.Chi bộ, Thủ trưởng đơn vị, Chủ tịch Công đoàn, Trưởng các bộ phận chịu trách nhiệm tổ 

chức, kiểm tra đôn đốc thực hiện theo phân công. 

        4.   Lãnh đạo thực hiện chương trình phối kết hợp ba lực lượng giáo dục: Nhà trường – Gia 

đình – Xã hội thường xuyên, liên tục để không ngừng nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện và 

nâng cao vị thế của nhà trường. Phát huy tính chiến đấu của tổ chức Đảng, tinh thần chủ động 

sáng tạo của cán bộ, đảng viên, gắn trách nhiệm lãnh đạo của chi bộ, bí thư, phó bí thư, của từng 

đảng viên với kết quả hoạt động hàng năm của nhà trường, các tổ chức đoàn thể trong nhà trường. 

         5.   Chi bộ cam kết cùng với nhà trường thực hiện nghiêm túc chương trình hành động để 

đạt kết quả cao nhất trong nhiệm kỳ 2015 – 2020. 

 Nơi nhận:        T/M CHI BỘ 

- Huyện ủy Bình Chánh;                       Bí thư 

- Chi bộ;                             (đã ký) 

- Lưu. 

           Nguyễn Thị Hồng Chương 


